Bayerisches Landesamt fur
Statistik

L 45/2017/16/Z
Pressemitteilung Fiirth, den 1. Mérz 2017

Neuerscheinungen im Februar 2017
des Bayerischen Landesamts flr Statistik

Die nachfolgend aufgefiihrten Publikationen des Bayerischen Landesamts fiir Statistik sind
im Februar 2017 neu erschienen und werden im Publikationenservice des Landesamts unter
www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen
dort auch als Datei zum kostenlosen Download zur Verfiigung, ebenso das Veroffentli-
chungsverzeichnis 2017 (www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen/Z0000F.pdf).

Bestell- Titel Kleinste Perio- Angebotsform
Nr. Einheit dizitat und Preis*
710001 Bayern in Zahlen L M Heft 4,80 €
201702 ) ) ) e

Zeitschrift des Bayerischen Landesamts fiir Statistik

fur Februar 2017 mit folgendem Inhalt: Jahres-

abonne-
Kurzmitteilungen ment 46,00 €

— Ausgewahlte aktuelle Statistikdaten in Kurztexten

sowie Tabellen und Graphiken )
- e Datei kostenlos
Beitrage aus der Statistik

— Statistisches Jahrbuch 2016 vorgestellt

— Pressekonferenz zum
Statistischen Jahrbuch 2016

— Bayerischer AuRenhandel und die Lander
der EU-Osterweiterung 2004

Historische Beitrage aus der Statistik
— Bayerns Handelsbeziehungen zum Osten
(1965 bis 1972)

Bayerischer Zahlenspiegel

— Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amt-
lichen Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monats-
zahlen

Neuerscheinungen
— Ubersicht der im Januar 2017 neu erschienenen Publi-
kationen

Nachdruck — auch auszugsweise — mit Quellenangabe erwiinscht.

Bayerisches Landesamt Stabsstelle Prasidialbtiro, Pressesprecher: Gunnar Loibl www.statistik.bayern.de
fir Statistik Presse- und Offentlichkeitsarbeit Telefon 0911 98208-6104, -6109
Ndrnberger Str. 95 Ndrnberger Str. 95 Fax 0911 98208-6115 Offentliche Verkehrsmittel Fiirth:

90762 Furth 90762 Furth E-Mail presse@statistik.bayern.de Haltestelle: Stadtgrenze (U1, Bus)


http://www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen
https://www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen/Z0000F.pdf

Bestell-
Nr.

B3202C
201500

B3203C
201400

C2302C
201600

D1201C
201612

E1101C
201612

E1200C
201612

E1300C
201612

E2100C
201612

G1100C
201612

G1200C
201611

G3000C
201612

G4300C
201612

H1101C
201611

H2100C
201611

Seite 2 von 4

Titel

Statistische Berichte

Hochschulen, Hochschulfinanzen

Lehrerausbildung in Bayern
Teil 2: Fachwissenschaftliche Ausbildung im Winterse-
mester 2015/16

Lehrerausbildung in Bayern
Teil 3: Fachwissenschaftliche Priifungen 2014/15

Wachstumstand und Ernte

Obsternte in Bayern 2016
Ergebnisse der Ernte- und Betriebsberichterstattung Giber
Baumobst

Gewerbeanzeigen

Gewerbeanzeigen in Bayern im Dezember 2016

Verarbeitendes Gewerbe

Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Dezember 2016
(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)

Index der Produktion fiir das Verarbeitende Gewerbe in
Bayern im Dezember 2016

(sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)
Basisjahr 2010

Index des Auftragseingangs fiir das Verarbeitende Ge-
werbe in Bayern im Dezember 2016
Basisjahr 2010

Kleinste
Einheit

Perio-
dizitat

Baugewerbe (Bauhauptgewerbe und Ausbaugewerbe)

Bauhauptgewerbe in Bayern im Dezember 2016

Handel, Tourismus, Gastgewerbe

Umsatz und Beschéftigte im bayerischen Einzelhandel
im Dezember 2016

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Kraftfahrzeug-
handel und GroRhandel im November 2016

Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Dezember 2016

Umsatz und Beschaftigte im bayerischen Gastgewerbe
im Dezember 2016

StralRen- und Schienenverkehr
StralRenverkehrsunfélle in Bayern im November 2016

Ausgewahlte Ergebnisse des Berichts- und Vorjah-
resmonats

Schiffsverkehr

Binnenschifffahrt in Bayern im November 2016

K

Hafen

m

Angebotsform
und Preis*

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

Datei

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**



Bestell-
Nr.

L22003
201643

L31003
201500

L4700C
201200

M1201C
201612

M1201C
201701

M13013
201701

M13023
201701

N1500C
201451

P2100C
201500

A4200E
201500

Seite 3von 4

Titel

Gemeindefinanzen

Gemeindefinanzen in Bayern
3. Vierteljahr 2016

Schulden und Finanzvermdgen, Personal

Staats- und Kommunalschulden in Bayern am 31. De-
zember 2015

Mit finanzstatistischen Vergleichsdaten fir Gemeinden
und Gemeindeverbéande

Steuern

Umsétze und ihre Besteuerung (Umsatzsteuer-
Veranlagungen) in Bayern 2012

Preise- und Preisindizes

Verbraucherpreisindex fir Bayern im Dezember 2016
sowie Jahreswerte von 2014 bis 2016

mit tiefgegliederten Ergebnissen nach Gruppen- und
Untergruppen

Verbraucherpreisindex fur Bayern im Januar 2017
sowie Jahreswerte von 2014 bis 2016

mit tiefgegliederten Ergebnissen nach Gruppen und
Untergruppen

Verbraucherpreisindex fur Bayern
Monatliche Indexwerte von Januar 2012 bis Januar 2017
(mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)

Verbraucherpreisindex fur Deutschland im Januar 2017

Verdienste, Arbeitskosten und -zeiten

Verdienststruktur in Bayern 2014

Umweltdkonomische Gesamtrechnun-
gen (UGR) der Lander
Umweltékonomische Gesamtrechnungen

Basisdaten und ausgewabhlte Ergebnisse fir Bayern
2015

Gemeinschaftsveroffentlichungen

Verzeichnis der Krankenhauser und Vorsorge- oder
Rehabilitationseinrichtungen in Deutschland
Stand: 31.12.2015

*  Alle Preise zzgl. Versandkosten.

** Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage maglich.

Regionale bzw. sachliche Einheiten:

Kleinste
Einheit

StandO

B = Bund m = monatlich
L = Land vj = vierteljahrlich

Perio-
dizitat

vj

4

Periodizitat der Ver6ffentlichung:

Datei

Datei

Heft
Datei

Heft
Datei

Datei

Datei

Datei

Angebotsform
und Preis*

Heft 4,40 €
Datei  kostenlos
Heft 20,50 €
Datei  kostenlos
Datei kostenlos**

kostenlos**

kostenlos**

6,10 €
kostenlos

4,40 €
kostenlos

kostenlos**

kostenlos**

49,00 €



Seite 4 von 4

R = Regierungsbezirk hj = halbjahrlich

K = Kreis i = jahrlich

G = Gemeinde nj = alle n Jahre
unreg = unregelmaRig
einm = einmalig

Auskunfte zu den Veroffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:
Tel: 089 2119-3205, 0911 98208-6270

Fax: 089 2119-3457

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de



mailto:vertrieb@statistik.bayern.de

