## **Pressemitteilung**

45/2017/16/Z Fürth, den 1. März 2017

# Neuerscheinungen im Februar 2017 des Bayerischen Landesamts für Statistik

Die nachfolgend aufgeführten Publikationen des Bayerischen Landesamts für Statistik sind im Februar 2017 neu erschienen und werden im Publikationenservice des Landesamts unter <a href="https://www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen">www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen</a> angeboten. Alle Statistischen Berichte stehen dort auch als Datei zum kostenlosen Download zur Verfügung, ebenso das Veröffentlichungsverzeichnis 2017 (www.statistik.bayern.de/veroeffentlichungen/Z0000F.pdf).

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
Z10001 201702	Bayern in Zahlen	L	М	Heft 4,80 €
	Zeitschrift des Bayerischen Landesamts für Statistik für Februar 2017 mit folgendem Inhalt:  Kurzmitteilungen  – Ausgewählte aktuelle Statistikdaten in Kurztexten sowie Tabellen und Graphiken		IVI	Jahres- abonne- ment 46,00 €
	Beiträge aus der Statistik  Statistisches Jahrbuch 2016 vorgestellt  Pressekonferenz zum Statistischen Jahrbuch 2016  Bayerischer Außenhandel und die Länder der EU-Osterweiterung 2004			Datei kostenlo
	Historische Beiträge aus der Statistik  – Bayerns Handelsbeziehungen zum Osten (1965 bis 1972)			
	<ul> <li>Bayerischer Zahlenspiegel</li> <li>Tabellen und Graphiken aus allen Bereichen der amtlichen Statistik mit Zeitreihen und aktuellen Monatszahlen</li> </ul>			
	Neuerscheinungen  – Übersicht der im Januar 2017 neu erschienenen Publikationen			

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
	Statistische Berichte			
	Hochschulen, Hochschulfinanzen			
B3202C 201500	Lehrerausbildung in Bayern Teil 2: Fachwissenschaftliche Ausbildung im Winterse- mester 2015/16	L	j	Datei kostenlos**
B3203C 201400	Lehrerausbildung in Bayern Teil 3: Fachwissenschaftliche Prüfungen 2014/15	L	j	Datei kostenlos**
	Wachstumstand und Ernte			
C2302C 201600	Obsternte in Bayern 2016 Ergebnisse der Ernte- und Betriebsberichterstattung über Baumobst	R	j	Datei kostenlos**
	Gewerbeanzeigen			
D1201C 201612	Gewerbeanzeigen in Bayern im Dezember 2016	K	m	Datei kostenlos**
	Verarbeitendes Gewerbe			
E1101C 201612	Verarbeitendes Gewerbe in Bayern im Dezember 2016 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden)	K	m	Datei kostenlos**
E1200C 201612	Index der Produktion für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im Dezember 2016 (sowie Bergbau und Gewinnung von Steinen und Erden) Basisjahr 2010	L	m	Datei kostenlos**
E1300C 201612	Index des Auftragseingangs für das Verarbeitende Gewerbe in Bayern im Dezember 2016 Basisjahr 2010	L	m	Datei kostenlos**
	Baugewerbe (Bauhauptgewerbe und Ausb	augewer	be)	
E2100C 201612	Bauhauptgewerbe in Bayern im Dezember 2016	K	m	Datei kostenlos**
	Handel, Tourismus, Gastgewerbe			
G1100C 201612	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Einzelhandel im Dezember 2016	L	m	Datei kostenlos**
G1200C 201611	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Kraftfahrzeughandel und Großhandel im November 2016	L	m	Datei kostenlos**
G3000C 201612	Ausfuhr und Einfuhr Bayerns im Dezember 2016	L	m	Datei kostenlos**
G4300C 201612	Umsatz und Beschäftigte im bayerischen Gastgewerbe im Dezember 2016	L	m	Datei kostenlos**
	Straßen- und Schienenverkehr			
H1101C 201611	Straßenverkehrsunfälle in Bayern im November 2016 Ausgewählte Ergebnisse des Berichts- und Vorjah- resmonats	K	m	Datei kostenlos**
	Schiffsverkehr			
H2100C 201611	Binnenschifffahrt in Bayern im November 2016	Häfen	m	Datei kostenlos**

Bestell- Nr.	Titel	Kleinste Einheit	Perio- dizität	Angebotsform und Preis*
	Gemeindefinanzen			
L22003 201643	Gemeindefinanzen in Bayern 3. Vierteljahr 2016	L	vj	Heft 4,40 € Datei kostenlos
	Schulden und Finanzvermögen, Personal			
L31003 201500	Staats- und Kommunalschulden in Bayern am 31. De- zember 2015 Mit finanzstatistischen Vergleichsdaten für Gemeinden und Gemeindeverbände	G	j	Heft 20,50 € Datei kostenlos
	Steuern			
L4700C 201200	Umsätze und ihre Besteuerung (Umsatzsteuer- Veranlagungen) in Bayern 2012	K	j	Datei kostenlos**
	Preise- und Preisindizes			
M1201C 201612	Verbraucherpreisindex für Bayern im Dezember 2016 sowie Jahreswerte von 2014 bis 2016 mit tiefgegliederten Ergebnissen nach Gruppen- und Untergruppen	L	m	Datei kostenlos**
M1201C 201701	Verbraucherpreisindex für Bayern im Januar 2017 sowie Jahreswerte von 2014 bis 2016 mit tiefgegliederten Ergebnissen nach Gruppen und Untergruppen	L	m	Datei kostenlos**
M13013 201701	Verbraucherpreisindex für Bayern Monatliche Indexwerte von Januar 2012 bis Januar 2017 (mit Gliederung nach Haupt- und Sondergruppen)	L	m	Heft 6,10 € Datei kostenlos
M13023 201701	Verbraucherpreisindex für Deutschland im Januar 2017	В	m	Heft 4,40 € Datei kostenlos
	Verdienste, Arbeitskosten und -zeiten			
N1500C 201451	Verdienststruktur in Bayern 2014	L	4j	Datei kostenlos**
	Umweltökonomische Gesamtrechnungen (UGR) der Länder			
P2100C 201500	Umweltökonomische Gesamtrechnungen Basisdaten und ausgewählte Ergebnisse für Bayern 2015	L	j	Datei kostenlos**
	Gemeinschaftsveröffentlichunger	n		
A4200E 201500	Verzeichnis der Krankenhäuser und Vorsorge- oder Rehabilitationseinrichtungen in Deutschland Stand: 31.12.2015	StandO	j	Datei 49,00 €

<sup>\*</sup> Alle Preise zzgl. Versandkosten.

#### Regionale bzw. sachliche Einheiten:

### Periodizität der Veröffentlichung:

= Bund m = monatlich = Land vj = vierteljährlich

<sup>\*\*</sup> Kostenpflichtiger Druck auf Anfrage möglich.

#### Seite 4 von 4

Auskünfte zu den Veröffentlichungen erteilt der Vertrieb unter:

Tel: 089 2119-3205, 0911 98208-6270

Fax: 089 2119-3457

E-Mail: vertrieb@statistik.bayern.de